
e-Tablica
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR

PROJEKTU

SP w Dąbiu
ul. Pocztowa 39
42-504, Będzin

Numer 2 09/14

  ..::NASZA REDAKCJA::..

kontakt z redakcją:
spdabie@gazeta.pl

Witamy Ponownie!
W kolejnym roku szkolnym wracamy w nowym poszerzonym składzie.Poza dawną
ekipą pojawiło się w zespole kilka nowych twarzy. Są to uczniowie klasy czwartej. Nadal
będziemy bawić się w dziennikarstwo i wydawać gazetę. Planujemy żeby to był
dwumiesięcznik.  Przygotujemy też jedno wydanie specjalne, ale narazie nie zdradzimy
jego tematu. W zwykłych numerach publikujemy: aktualności, humor ze szkolnej ławki,
strefę dziewczyn i chłopców oraz recenzje książek, filmów i gier.
Do tej pory wszyscy młodzi dziennikarze czerpali ze swojej pracy wiele radości i
satysfakcji z osiągniętych efektów.
                                                                                                       Redakcja
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           ..::Aktualności::..

      WRZESIEŃ

     PAŹDZIERNIK

       LISTOPAD

Pierwszego dnia września przyszliśmy do szkoły po
wakacjach. Z jednej strony byliśmy smutni, ale z drugiej
strony cieszyliśmy się ze spotkania z przyjaciółmi. Od
razu trzeba było zabrać się do wytężonej pracy. 26
września obchodzi się międzynarodowy dzień Języków
Obcych. 
 

Pierwszego listopada obchodzimy święto wszystkich ,którzy odeszli.
11 Listopada to święto odzyskania niepodległości przez Polskę. Z okazji
tego święta klasy starsze w naszej szkole przygotowują różne
przedstawienia i piosenki patriotyczne. Poza tym świętem z 29 na 30
listopada obchodzimy także Andrzejki.Tego dnia w szkole i w domu
urządzamy róże zabawy i konkursy takie jak wróżenie z wosku z fusów,
kart.Uczestnicy tych zabaw wymyślają wiele atrakcji ,które wprowadzają
nas w niezwykłą i magiczną atmosferę.
                                                                                         Julka i Natalia K.

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. W tym dniu
uczniowie klasy piątej i szóstej przejęli obowiązki nauczycieli i
pracowników szkoły. Następnie zebraliśmy się na apelu. Uczniowie klasy
piątej recytowali wiersze o nauczycielach. Każda klasa podarowała swoim
nauczycielom drobne upominki. W tym miesiącu obchodziliśmy także
Halloween. Z tej okazji dzieci przebierają się za różne strachy i chodzą po
domach, mówiąc: ''Cukierek albo psikus''. W naszej szkole została
zorganizowana dyskoteka. Zabawa była przednia!
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Wywiad z panią Agnieszką Zarębą
- Furgol
1. Jak Pani ocenia pracę swojej
grupy?
Kiedy w zajęciach uczestniczą
młodzi pasjonaci
dziennikarstwa,wówczas efekty ich
pracy są na najwyższym poziomie.
Wszystkie dzieci angażują się tak
samo.
2. Co najbardziej podoba się pani w
swojej pracy?
Myślę, że najpiękniejsza jest
możliwość pracy z młodzieżą,
która dzięki kreatywności nie
pozwala się nudzić. Fajne jest też
to, że pracuję w wielu miejscach
wśród różnych osób, a za każdym
razem realizuje wszystkie swoje
pasje jakimi są dziennikarstwo i
polonistyka 

Uczeń ma
prawo do:

- błedów
-nauki
-pomocy
-miłości
-przyjaźni
-zainteresowań
- własnego
zdania
-swobody
wyrażania myśli
-brania udziału
w konkursach
-sprawiedliwe-
go oceniania
-uczestnicze-
nia w zajęciach
pozalekcyjnych

           Ania R.
Nasze prawa :)

            Z życia szkoły...

3. Jak pani ocenia prace z innymi
szkołami?
Praca w projekcie ,,Szkoła Marzeń''
umożliwiła mi kontakt z młodymi
dziennikarzami z całej gminy
Psary.Każda z redakcji jest inna.
Rożne są też redagowane przez
nie gazety.Już same nazwy
wskazują na charakter ich autorów:
Sarnów ma "Fakty i Kontakty",
Strzyżowice mają
"EKSpress",Dąbie "eTablicę",a
Gródków "Wiadomości i Pasje"
4. Ile gazet pani wydała? 
Od siedmiu lat opiekuję się wieloma
redakcjami szkolnymi.Nie liczyłam
tego nigdy,ale z pewnością będzie
ich około 50 wydań.Były to
miesięczniki,dwumiesięczniki i
wydania specjalne, które
zdobywały czołowe miejsca w
konkursach ogólnopolskich.
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"Po prostu tańcz" powraca!

     STREFA DZIEWCZYN

     Tak widzą w nas chłopaki...
   :) ;) xD c[_]  @->-- <(-) 8-) d-_-b 
                                                            

Co sądzą o przesadzonym make-up chłopaki?
Wiele dziewczyn się maluje, dlatego, że chcą być
atrakcyjniejsze, niektóre, żeby wyglądać doroślej. Lecz
większość chłopaków zadaje sobie pytanie: Po co to
robią?, Tyle czasu tylko marnują na nakładanie tapety?,
Co im to daje?. Ale mimo iż zadają sobie to pytanie w
gruncie rzeczy wolą te z make-up. Są też chłopcy którzy
wolą dziewczyny naturalne. Każdy powinien wiedzieć
jedno czy to chłopak czy dziewczyna, że książki się nie
ocenia po okładce i tak samo jest z ludźmi. Wygląd
oczywiście jest ważny, ale również ważny jest charakter i
zachowanie.  
                                               
                                                                    Redakcja

Już wiosną na antenę TVN powraca najbardziej roztańczony talent
show w Polsce!Castingi odbędą się w pięciu miastach Wrocławiu,
Krakowie, Gdańsku, Poznaniu i Warszawie.Na przesłuchaniach
jurorzy wyłonią 36 tancerzy, którzy zrobią na nich największe
wrażenie. Grupę szczęśliwców czekają warsztaty za granicą z
wybitnymi światowymi choreografami. Następnie najbardziej
utalentowana czternastka wystąpi w programach na żywo. Na tym
etapie to publiczność będzie decydować o losach uczestników. Tylko
jedna osoba będzie mogła wygrać stypendium w renomowanej
szkole tańca oraz 100 tysięcy złotych.
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           Gadżetomaniacy

Piotr Żyła (ur. 16 stycznia1987 w Cieszynie) – polski skoczek
narciarski. Reprezentant Polski oraz zawodnik klubu KS Wisła,
współrekordzista Polski wraz z Kamilem Stochem w długości lotu
narciarskiego, drużynowy brązowy medalista mistrzostw świata
z 2013. Wzór do naśladowania dla wielu chłopaków!!!
Już w swoim pierwszym starcie zdobył punkty, zajmując 19. miejsce.
Dzień później ponownie, po raz ostatni w sezonie, znalazł się w
czołowej trzydziestce.W 2006 roku ożenił się z Justyną Lazar,
kuzynką Adama Małysza. Mają dwoje dzieci: Jakuba (2007) i Karolinę
(2012). Ukończył Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego w
Zakopanem. 4 lutego zwyciężył w zawodach Pucharu
Kontynentalnego w Villach. W sezonie 2006/2007 czterokrotnie
zdobywał punkty PŚ. Najwyższym było dziewiętnaste z Titisee-
Neustadt.

Ten to ma dobre wyjście z progu!

Dotychczas do telefonu kupowaliśmy sobie futerał, bezprzewodowe 
słuchawki, nowy akumulator, folię ochronną i tym podobne drobiazgi.
Teraz zegarki sterujące pracą smartfonu.
Smartwatch,smart watch – „inteligentny zegarek”;
elektroniczne urządzenie mobilne wielkości naręcznego zegarka
spełniające wszystkie funkcje tradycyjnego zegarka elektronicznego
oraz dodatkowo posiadające niektóre funkcjesmart fonu. Najczęściej
działa w oparciu o system operacyjnyAndroidlubiOS.Gadżetytego
typu mogą posiadać funkcje takie jak:aparat
fotograficzny,akcelerometr,alarm wibracyjny, termometr,
wysokościomierz, barometr, kompas,chronograf, kalkulator,telefon
komórkowy,ekran dotykowy,GPS,odtwarzacz MP3i inne. Są też
wyposażane w różne typy komunikacji bezprzewodowej, jakWi-
Fi,Bluetooth,IrDA.

STREFA   CHŁOPAKÓW

http://pl.wikipedia.org/wiki/Smartwatch#cite_note-1
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      Film      Gra
Gra którą chciałabym Wam
polecić to „Kinect Sport”. Jest to
gra ruchowa na konsolę Xbox. W
tej grze jest mnóstwo
możliwości: można grac 
samemu, ze znajomymi przez
funkcję Xbox Live lub z rodziną
czy kolegami w jednym
pomieszczeniu. Jak sama nazwa
wskazuje gra jest grą o
charakterze sportowym. Są
dostępne dyscypliny takie jak:
piłka nożna, siatkówka plażowa,
tenis stołowy, kręgle, boks i
lekkoatletyka, a w tym: rzut
dyskiem, oszczepem, skok w dal,
bieg przez płotki i sprint.
Firma Microsoft opracowała
jeszcze dwie części tej
gry."Kinect Sport " i "Kinect
Sport Season 2".
                          Wiktoria K.

W "Belli i Sebastianie" widać miłość
 Vaniera nie tylko do czworonogów,
ale też gór. Z tego powodu 
opowieść o nawiązywaniu relacji z
dzikim zwierzęciem brzmi tu tak
autentycznie i oddaje sposób
oswajania przez człowieka
nieznanej mu rzeczywistości.
Sebastian dodatkowo jest w wieku,
w którym próbuje zrozumieć świat
dorosłych, a ten jest jeszcze mniej
przystępny niż sama natura. Ze
względu na temat i łagodnie
toczącą się akcję "Bella i
Sebastian"  spodoba się dzieciom,
które nie potrzebują "pobudzaczy",
by wytrwać przy ekranie. 

                                      Ania

         Książka

Książka którą chciałabym polecić
to ,, Więzień Labiryntu".Książkę
napisał James Dashner.
Głównym bohaterem jest
Thomas, który obudził się w
ciemnej windzie , która bardzo
szybko jechała do góry. Gdy
winda otwarła się jego oczom
ukazała się  grupa nastoletnich
chłopców. Zostali uwięzieni w
labityncie z którego jak dotąd nie
było wyjścia. Po pewnym czasie
pojawiła się dziewczyna.
 Książkę również zekranizowano.
Czy odnajdą  wyjście z labiryntu,
czy zostaną tam na zawsze ?
Dowiecie się tylko po
przeczytaniu tej książki. 

                      Karolina

http://www.filmweb.pl/film/Bella+i+Sebastian-2013-680805
http://www.filmweb.pl/person/Nicolas+Vanier-421131
http://www.filmweb.pl/film/Bella+i+Sebastian-2013-680805
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Coś do poczytania....

Co mówi pani nauczyciel rano
stojąc przodem do mapy
geograficznej? Witam państwa!!!

            Ciekawostka
   Czy wiedzieliście że wody słodkie
i słone nie mieszają się ponieważ,
mają inną gęstość.

 Nauczyciel oddaje Jasiowi
klasówkę. Zamiast oceny napisał
IDIOTA. Jaś spojrzał na kartkę,
potem na nauczyciela i mówi:
-Ale pan jest roztargniony. Miał pan
wystawić ocenę a nie się
podpisywać!

Dziadek dał wnuczce 100 zł. Matka
obserwuje córkę i mówi:
- Podziękuj ładnie dziadziusiowi,
Zosiu.
- A co mam powiedzieć?
- Na przykład tak, jak mamusia
zawsze mówi do taty, gdy tato daje
mamusi pieniążki.
- Czemu tak mało?!

To cię zaciekawi! 
130 filiżanek herbaty lub 80 filiżanek
kawy to śmiertelna dobowa dawka
kofeiny.

[...] Zobacz przechodzę do nowego poziomu! To już 95! Chodź
zobaczymy go razem. Dziewczynka bardzo się przestraszyła, ale zaraz
pomyślała że ,, OK., czemu nie, przecież i tak każdą wolną chwile
spędzam na graniu w tą grę!”      -TUTUŚ to chodź po mnie!    W
komputerze pojawił się zielony wir którego dotknęła dziewczynka i jak za
dotknięciem czarodziejskiej różdżki pojawiła się w komputerze. Anabella
kiedy zobaczyła świat TUTUŚKA byłą nim zachwycona. Zaczęła skakać,
wydawało jej się że to wcale nie jest trudne, a na pewno jest łatwiejsze niż
w realnym świecie. Anabella przez parę chwil, a może parę godzin była
bardzo zadowolona, nawet jej się to na tyle podobało że chciała tam
zostać. Ale kiedy jej pierwsza i druga fascynacja grą minęła to chciała iść
do mamy, taty, koleżanki, przespać się, ale to nie było takie łatwe
ponieważ laptop był włączony. Ona nie mogła tego zmienić, ponieważ była
w nim. Mama z tatą najpierw bardzo się przestraszyli, później
przedyskutowali problem ich córki i zaczęli grać w TUTUŚA na zmianę.
Grali tak godzinę, dwie, trzy, a może i cztery. W ten  sposób Anabella
miała już tej gry po dziurki w nosie. Była przestraszona że już na zawsze
pozostanie w tej grze. Bała się również że ta gra wciągnie do środka
również jej rodziców, a oni mieli już plan.Kiedy Anabella niemiała już siły
grać zaczęła robić krok i spadać i tak w kółko. W tedy rodzice zrozumieli
że w ten oto sposób ich córka chce im oznajmić że ma już dość. . 
CDN.

Czy wiesz, że ...? 
Jedna z australijskich ośmiornic
wytwarza najbardziej
niebezpieczną truciznę w tym
regionie. Wystarczy odrobina, by w
kilka minut zabić człowieka.

A to ciekawe!... W wieku 116 lat
zmarła Amerykanka Gertrude
Weaver, która zaledwie w zeszłym
tygodniu została najstarszą osobą
na świecie. Stało się to po śmierci
117-letniej Japonki.
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Skład redakcji: Z ostatniej chwili...

Zima - kto nie lubi zimy ?
W zimę śnieżek pada,
słonko świeci, bałwany się
lepi.
Na sankach, nartach czy
snowbordzie się jeździ.
Czas tak szybko leci że nie
wiadomo kiedy zima się
kończy a kiedy wiosna
nadchodzi  

Natalia K.

- Agnieszka Zaręba-Furgol

 - Bartosz Białas

- Ania Rosół 

 - Natalia Guzenda

 - Karolina Celka

 - Oliwia Wiązek

 - Natalia Kozala

 - Wiktoria Kornak
 
 - Piotr Nagły

 - Natalia Góralczyk

 - Julka Pasamonik
 

Na przełomie listopada i grudnia w bibliotece szkolnej są zbierane grosze
na jedną z wielu akcji charytatywnych zwaną "Góra grosza".Możecie
przynosić wszystkie monety od 1 grosza po 5 złotych.Po zakończeniu
akcji szkolny koordynator policzy wszystkie pieniądze, a następnie
przygotuje protokół ze zbiórki. Zgromadzone monety zostaną spakowane i
przesłane do "Towarzystwa Nasz Dom" Przypominamy, że tuz po
Nowym Roku weźmiemy udział w WOŚP 
                                             *  *  *
Nie jesteśmy obojętni także wobec wydarzeń patriotycznych. Planujemy
zatem z okazji kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3-go maja przygotować specjalny okolicznościowy występ. 
     
                                             *  *  *
Informujemy, że do końca kwietnia trwają zapisy do naszego wyjątkowego
i uroczego przedszkola, toteż zapraszamy wszystkie chętne maluchy do
odwiedzenia naszej placówki wraz z opiekunami.
                                             *  *  *
We wszystkich szkołach podstawowych w Polsce 1-go kwietnia nikomu
nie chciało się żartować ponieważ wszyscy szóstoklasiści pisali tego dnia
sprawdzian kompetencji z języka polskiego, matematyki oraz języka
obcego.
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